SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 декабря 2017 года
	№ 1407

	Об утверждении Положения о порядке финансирования за счет средств бюджета муниципального района в 2017 году проведения взаимопроверки хода зимовки скота

В целях укрепления экономического положения сельскохозяйственных товаропроизводителей, эффективного использования средств бюджета муниципального района и в соответствии с муниципальной программой «Развитие агропромышленного комплекса Воскресенского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 29 декабря 2014 года № 1805 (в ред. постановления администрации Воскресенского муниципального района от 21 декабря 2017 года № 1403),  администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке финансирования за счет средств бюджета муниципального района в 2017 году проведения взаимопроверки хода зимовки скота.

2.Финансирование расходов производить в пределах ассигнований, предусмотренных муниципальной программой «Развитие агропромышленного комплекса Воскресенского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 29 декабря 2014 года № 1805 (в ред. постановления администрации Воскресенского муниципального района от 21 декабря 2017 года № 1403).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства Бочкова А.И.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Утверждено
постановлением администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 21 декабря 2017 года № 1407
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке финансирования за счет средств бюджета муниципального района в 2017 году проведения взаимопроверки хода зимовки скота
(далее – Положение)

1.Настоящее Положение определяет порядок финансирования за счет средств бюджета муниципального района проведения взаимопроверки хода зимовки скота.

2.Взаимопроверка хода зимовки скота (далее – взаимопроверка) проводится с целью изучения и внедрения в производство ресурсосберегающих технологий.

3.Участниками взаимопроверки могут быть руководители и специалисты сельскохозяйственных товаропроизводителей (сельскохозяйственных организаций, крестьянских хозяйств, индивидуальных предпринимателей), начальник и специалисты управления сельского хозяйства администрации Воскресенского муниципального района (далее – Управление), глава местного самоуправления Воскресенского муниципального района, глава администрации Воскресенского муниципального района, заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района, руководитель и специалисты ГБУНО «Государственное ветеринарное управление Воскресенского района», корреспондент газеты «Воскресенская жизнь».

4.Организация и проведение взаимопроверки хода зимовки скота осуществляются на основании постановления администрации Воскресенского муниципального района, включающего приложение 1 «Смета расходов» и приложение 2 «Маршрут осмотра животноводческих ферм».
5.Для финансирования расходов Управление  представляет в управление финансов администрации Воскресенского муниципального района (далее – Управление финансов) вышеназванные документы.
Управление финансов в соответствии с представленными Управлением документами на финансирование перечисляет денежные средства в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального района, и в порядке, установленном для исполнения бюджета муниципального района.
6.Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет Управление финансов.

[image: image1][image: image2.png]